КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.04.2025                                    п.Причулымский                                   № 26-237Р

О внесении изменений в решение

Причулымского сельского Совета депутатов

от 31.05.2018 № Вн-173Р "Об утверждении

Положения об организации похоронного дела

на территории  Причулымского сельсовета

Ачинского района"

На основании Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле» ( в ред. от 06.04.2024), руководствуясь статьями 20, 24

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края,

принимая во внимание  протест Ачинского городского прокурора от 06.03.2025

№ 7/3-05-2025, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от

31.05.2018 № Вн-173Р "О утверждении Положения об организации

похоронного дела на территории Причулымского сельсовета Ачинского

района" следующее изменение:

- в преамбуле слова "Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении

СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и

содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»"

заменить словами "постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.01.2021 № 3 "Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских  поселений, к водным объектам,

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий"";

2. Внести в Положение об организации похоронного дела на территории

Причулымского сельсовета Ачинского района, утвержденное решением

consultantplus://offline/ref=ECF6DDD8E31A4231D6E9558895EDCFC41C354D71FA8AB22FB3453C7025W603C

 2

Причулымского сельского Совета депутатов 31.05.2018 № Вн-173Р, следующие

изменения:

- пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

"5) определение и утверждение по согласованию с органами

государственной власти Красноярского края стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению;";

- в пункте 6 статьи 2 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации,

Фонда социального страхования" заменить словами "Фонда пенсионного и

социального страхования".

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по социальной политике, образованию, культуре, здравоохранению,

спорту и делам молодежи.
4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

опубликования в информационном листе «Причулымский вестник и подлежит
размещению на официальном сайте Ачинского района https://ach-
raion.gosuslugi.ru/.

Председатель сельского Совета

депутатов

_________________В.Н.Сороковиков

      Глава Причулымского сельсовета

  _________________С.В.Московцев

  «___»______________2025г.                              «___»______________2025г.

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/